
4

22.09.2011

        ВЕСТНИК                                       
                               Шумерлинского                                       
                                     района Чр

                                     тир. 500 экз.

г. Шумерля, ул. Октябрьская - 24
e- mail: shumer@cap.ru
Номер сверстан в отделе организационной,
кадровой работы и информационного обеспечения
администрации Шумерлинского района ЧР 

Ответственный за верстку:  М. Александров

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении в аренду сроком до 
одного года земельного участка из земель населенных пунктов с кадастровым номером 21:23:210102:91 площадью 2315 кв.м, 
расположенного по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, Краснооктябрьское сельское поселение, разъезд 
Пинеры, ул. Октябрьская, д. 15 а, для строительства  многоквартирного жилого дома. Обременений на данный земельный 
участок нет.

Обьявления

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участка из 
земель населенных пунктов с  кадастровым номером 21:23:080802:173, площадью 2591 кв.м, имеющего адресные ориентиры:  
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Верхняя Кумашка, ул. Заречная, в собственность за плату,  предназначенный  
для ведения  личного подсобного хозяйства. Цена земельного участка составляет 4 900,00 (Четыре тысячи девятьсот ) руб. 00 
коп. согласно отчету № 3-82-11 от 12.09.2011 «об определении рыночной стоимости земельного участка». Обременений на 
данный участок не имеется;

Администрация Шумерлинского района Чувашской Республики информирует о предоставлении земельного участка из 
земель населенных пунктов с  кадастровым номером 21:23:021801:53, площадью 4107 кв.м, имеющего адресные ориентиры:  
Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Петропавловск, ул. Островского, в собственность за плату,  предназначенный  
для ведения  личного подсобного хозяйства. Цена земельного участка составляет 7 200,00 (Семь тысяч двести) руб. 00 коп. 
согласно отчету № 3-83-11 от 12.09.2011 «об определении рыночной стоимости земельного участка». Обременений на данный 
участок не имеется;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского района 

О подготовке и проведении соревнований всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2011» в Шу
мерлинском районе  на призы мастера спорта, чемпиона России и СССР И.И.Углева  

13 09 2011   № 527

В соответствии с решением  Министерства по 
физической культуре, спорту и туризму Чувашской 
Республики о проведении 25 сентября 2011 года 
всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2011» В 
Чувашской Республике  

       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить организационный комитет по подготовке 

и проведению 25 сентября 2011 года соревнований 
всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2011» в 
Шумерлинском районе  на призы мастера спорта, чемпиона 
России и СССР И.И.Углева  в Шумерлинском районе в 
следующем составе:

Мостайкин А.А.-первый заместитель главы 
администрации – начальник отдела экономики, 
имущества и взаимодействия с предприятиями 
агропромышленного комплекса,   председатель 
оргкомитета;

Уфилина Л.А- заместитель главы администрации - 
начальник финансового отдела, заместитель председателя 
оргкомитета;

Шипеев Д.Ф.- заведующий сектором  физкультуры и 
спорта отдела образования, спорта и молодежной политики 
администрации Шумерлинского района (ответственный 
секретарь оргкомитета);

 Члены:
Рафинов Л.Г.-заместитель главы администрации - на

чальник отдела по строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и правовому обеспечению;

Кокушин О.В.- начальник отдела организационной, 
кадровой работы и информационного обеспечения;

Спиркин А.Б..- начальник отдела образования, спорта 
и молодежной политики;

Карпова З.В.- заведующая сектором культуры и 
архивного дела;

Васильева А.С.- директор АУ ДОД «Спортивная 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по под-
готовке и проведению соревнований всероссийского дня бега 
«Кросс Нации - 2011» в Шумерлинском районе  на призы 
мастера спорта, чемпиона России и СССР И.И.Углева.  

3. Отделу образования, спорта и молодежной политики 
администрации Шумерлинского района решить вопрос фи-
нансирования, организационно-технического обеспечения по 
проведению соревнований всероссийского дня бега «Кросс 
Нации - 2011» в Шумерлинском районе  на призы мастера 
спорта, чемпиона России и СССР И.И.Углева.  

4. Рекомендовать администрациям сельских поселений, 
образовательных учреждений Шумерлинского района прове-
сти до 25 сентября 2011 года на местах этапы всероссийского 
дня бега «Кросс Нации - 2011».

5. Опубликовать настоящее постановление в издании 
«Вестник Шумерлинского района» и разместить на офици-
альном сайте Шумерлинского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на Мостайкина А.А.- первого  заместителя главы 
администрации – начальника отдела экономики, имущества 
и взаимодействия с предприятиями агропромышленного 
комплекса.

Глава  администрации
Шумерлинского района                            В.А. Мурашкин

школа-центр культуры и здоровья» Шумерлинского района;
Никитин С.М.- главный врач МУЗ  «Шумерлинская 

центральная районная больница»;
Харитонов Ю.А.-председатель  Совета Аликовского  

райпо (по согласованию).
 Григорьев В.Ф.-глава Егоркинского сельского поселе-

ния (по согласованию);

3

                                                                          Приложение 
                                                                          к постановлению главы  

                                                                          администрации Шумерлинского                                                   
района 

                                                                             от 13.09 2011 г. № 527 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке и проведению  25 сентября 2011 года соревнований 

всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2011» в Шумерлинском районе  на призы мастера 
спорта, чемпиона России и СССР И.И.Углева  

, пьедестала почета, размещение растяжек и
флагов) 
- обеспечение аппаратурой для церемонии
открытия и концертной программы; 
- обеспечение необходимым оборудованием
(судейские столики, стулья, скамейки, палатки (1
шт. – малая) и т.д.) 

до 25.09.11. 

24-25.09.11. 

. 
25.09.11. 

Шипеев Д.Ф. 

       Васильева А.С. 

         

  Васильева А.С. 

2. Формирование судейской коллегии и организация
работы судейской бригады во время проведения
соревнований: 
- назначение судей, секретариата; 

- разработка положения и программы
соревнований; 

- проведение совещания с судьями и членами
секретариата; 

до 25.09.11. 

24-25.09.11. 

25.09.11. 

Шипеев Д.Ф
Васильева А.С..

Шипеев Д.Ф. 

Шипеев Д.Ф.
. 

3. Проведение заседания оргкомитета  19.09.11. Шипеев Д.Ф. 
4. Работа со спонсорами мероприятия 

Шумерлинского района 
до 25.09.11.  Мостайкин А.А. 

5. Открытие на сайте Шумерлинского района баннера
«Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2011» в
Шумерлинском районе». 

до19.09.11. Саерова Л.С. 

№ 25



2 3

3

                                                                          Приложение 
                                                                          к постановлению главы  

                                                                          администрации Шумерлинского                                                   
района 

                                                                             от 13.09 2011 г. № 527 

ПЛАН 
мероприятий по подготовке и проведению  25 сентября 2011 года соревнований 

№ 
п/п

Наименование мероприятий Сроки 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1. Подготовка места проведения соревнований: 

- праздничное оформление места проведения 
соревнования (установка флагштоков, пьедестала 
почета, размещение растяжек и флагов) 
- обеспечение аппаратурой для церемонии 
открытия и концертной программы; 
- обеспечение необходимым оборудованием 
(судейские столики, стулья, скамейки, палатки (1 
шт. – малая) и т.д.) 

до 25.09.11. 

24-25.09.11. 

. 
25.09.11. 

Шипеев Д.Ф. 

       Васильева А.С. 

         

  Васильева А.С. 

2. Формирование судейской коллегии и организация 
работы судейской бригады во время проведения 
соревнований: 
- назначение судей, секретариата; 

- разработка положения и программы 
соревнований; 

- проведение совещания с судьями и членами 
секретариата; 

до 25.09.11. 

24-25.09.11. 

25.09.11. 

Шипеев Д.Ф 
Васильева А.С.. 

Шипеев Д.Ф. 

Шипеев Д.Ф. 
. 

3. Проведение заседания оргкомитета  19.09.11. Шипеев Д.Ф. 
4. Работа со спонсорами мероприятия 

Шумерлинского района 
до 25.09.11.  Мостайкин А.А. 

5. Открытие на сайте Шумерлинского района баннера 
«Всероссийского дня бега «Кросс Нации - 2011» в 
Шумерлинском районе». 

до19.09.11. Саерова Л.С. 

4
6. Освещение хода подготовки и проведения 

соревнования, рекламы в прессе, на местном 
телевидении и сайте Шумерлинского района  

До 25.02.11. Саерова Л.С. 
Хохлова В.М. 

(по согласованию) 
7. Разработка сценария церемонии открытия, 

концертной программы и церемонии закрытия 
соревнования 

до 24.09.11. Карпова З.В. 

8. Организация работы буфетов, выездной торговли 25.09.11. Харитонов Ю.А.  
(по согласованию) 

9. Обеспечение участников соревнований горячим 
чаем 

25.09.11. Харитонов Ю.А.  
(по согласованию) 

10. Проведение заседания оргкомитета  19.09.11. Шипеев Д.Ф. 
11. Подготовка мест соревнований  до 24.09.11. Васильева А.С. 
12. Проведение совещания с судьями и членами 

секретариата; 
24.09.2011г. Васильева А.С. 

13. Обеспечение безопасности проведения 
мероприятия и сохранности имущества участников: 

25.09.11. Каюмов С.М. 

14. Организация медицинского обслуживания 
мероприятия: 
- организация дежурства медицинских сотрудников 
в зоне старта-финиша и на трассе 

25.09.11. Никитин С.М. 

16. Организация проведения церемонии открытия и 
закрытия соревнований, концертной программы 

25.09.11. Карпова З.В. 

17. Организация проведения соревнования 25.09.11. оргкомитет 
18. Составление и сдача отчета о проведении 

соревнования 
до 27.09.11. Шипеев Д.Ф. 

4
6. Освещение хода подготовки и проведения 

соревнования, рекламы в прессе, на местном 
телевидении и сайте Шумерлинского района  

До 25.02.11. Саерова Л.С. 
Хохлова В.М. 

(по согласованию) 
7. Разработка сценария церемонии открытия, 

концертной программы и церемонии закрытия 
соревнования 

до 24.09.11. Карпова З.В. 

8. Организация работы буфетов, выездной торговли 25.09.11. Харитонов Ю.А.  
(по согласованию) 

9. Обеспечение участников соревнований горячим 
чаем 

25.09.11. Харитонов Ю.А.  
(по согласованию) 

10. Проведение заседания оргкомитета  19.09.11. Шипеев Д.Ф. 
11. Подготовка мест соревнований  до 24.09.11. Васильева А.С. 
12. Проведение совещания с судьями и членами 

секретариата; 
24.09.2011г. Васильева А.С. 

13. Обеспечение безопасности проведения 
мероприятия и сохранности имущества участников: 

25.09.11. Каюмов С.М. 

15. Организация доставки к месту и отправки 
участников с места проведения соревнования 
(особенно школьников)  

25.09.11. Спиркин А.Б. 

16. Организация проведения церемонии открытия и 
закрытия соревнований, концертной программы 

25.09.11. Карпова З.В. 

17. Организация проведения соревнования 25.09.11. оргкомитет 
18. Составление и сдача отчета о проведении 

соревнования 
до 27.09.11. Шипеев Д.Ф. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского района 

О внесении изменения в постановление главы Шумерлинского района от 27.07.2010 № 491 «О 
муниципальной целевой программе энергосбережения в Шумерлинском районе на 2010-2015 годы 

и на период до 2020 года»
      16 09 2011  № 541  

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 
23.11.2009 N 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации» (ред. 
от 18.07.2011) и на основании письма филиала ОАО «МРСК 
Волги» - «Чувашэнерго» от 05.08.2011 года

п о с т а н о в л  я ю:

1. Внести в Приложение № 1 к муниципальной целевой 
программе энергосбережения в Шумерлинском районе на 
2010-2015 годы и на период до 2020 года, утвержденной по-
становлением главы Шумерлинского района от 27.07.2010 № 

491, следующее изменение:
1.1. столбец 2 пункта 2.1.3.2. раздела 2.1.2. «Электро-

снабжение» изложить в новой редакции:
«Замена ламп уличного освещения на энергосберегаю-

щие и  установка приборов учета потребления электрической 
энергии и автоматического включения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района». 

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                            

В.А. Мурашкин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Шумерлинского района 

15.09.2011   № 540

О проведении месячника по санитарно-экологической очистке и благоустройству
населённых пунктов Шумерлинского района

     В целях создания благоприятных условий для проживания
граждан, упорядочения работ по санитарно-экологической
очистке и благоустройству населенных пунктов, а также
обеспечения чистоты и порядка на территории Шумерлинского
района 
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 19 сентября по 19 октября 2011 
года месячник по санитарно- экологической очистке и
благоустройству населенных пунктов Шумерлинского
района. 
2. Рекомендовать:
2.1. Главам сельских поселений Шумерлинского района и
руководителям предприятий и организаций независимо от
форм собственности, расположенных на территории
Шумерлинского района, организовать работы по очистке
улиц и прилегающих территорий предприятий, организаций
и учреждений.
2.2. Главам сельских поселений:
2.2.1. издать соответствующие распоряжения, разработать
планы мероприятий по проведению месячника по санитарно-
экологической очистке и благоустройству населенных
пунктов и обеспечить их выполнение; 
2.2.2. мобилизовать население на массовое проведение работ

по осенней санитарной очистке улиц населенных пунктов,
придомовых территорий, кладбищ, посадке деревьев и
кустарников. 
3. Отделу организационной, кадровой работы и
информационного обеспечения администрации Шумерлинского
района обеспечить  систематическое освещение хода
проводимых мероприятий по санитарно- экологической очистке
и благоустройству населенных пунктов Шумерлинского
района.
4. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя главы администрации
– начальника отдела  по строительству, ЖКХ и правовому
обеспечению администрации Шумерлинского района Рафинова
Л.Г.   
5. Опубликовать настоящее постановление в
издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на
официальном сайте Шумерлинского района. 

Глава администрации
Шумерлинского района                                                                                       
В.А. Мурашкин


